
Frahm Invest Holding ApS

Elmevej 7, 6650 Brørup

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 28/4 2017 - 30/4 2018)

CVR-nr. 38 82 39 81

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/9 2018

Svend Frahm
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 28. april 2017 - 30. april 2018 5

Balance 30. april 6

Noter til årsregnskabet 8

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frahm Invest Holding ApS
Elmevej 7
6650 Brørup

CVR-nr.: 38 82 39 81
Regnskabsperiode: 28. april - 30. april
Hjemstedskommune: Vejen

Direktion

Svend Frahm

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern

Pengeinstitut

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er at besidde kapitalandele og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 361.766, og selskabets balance pr. 30. april 2018 udviser en egenkapital på DKK 39.500.126.

Selskabets ledelse betegner periodens resultat som værende mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 28. april 2017 - 30. april 2018

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> DKK |
|--|-------------|-----------------------|
| Andre eksterne omkostninger | | -1.250 |
| Bruttoresultat | | -1.250 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed | | 362.736 |
| Resultat før skat | | 361.486 |
| Skat af årets resultat | 1 | 280 |
| Årets resultat | | 361.766 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | |
|--|----------------|
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 362.736 |
| Overført resultat | -970 |
| | 361.766 |

Balance 30. april

Aktiver

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> DKK |
|--|-------------|--------------------|
| Kapitalandele i tilknyttet virksomhed | 2 | 39.501.096 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 39.501.096 |
| Anlægsaktiver | | 39.501.096 |
| Selskabsskat | | 87.016 |
| Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder | | 99.852 |
| Tilgodehavender | | 186.868 |
| Omsætningsaktiver | | 186.868 |
| Aktiver | | 39.687.964 |

Balance 30. april

Passiver

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> DKK |
|--|-------------|--------------------------|
| Selskabskapital | | 50.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 362.736 |
| Overført resultat | | <u>39.087.390</u> |
| Egenkapital | 3 | <u>39.500.126</u> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 186.588 |
| Anden gæld | | <u>1.250</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>187.838</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>187.838</u> |
| Passiver | | <u>39.687.964</u> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 4 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 | |

Noter til årsregnskabet

| | 2017/18 |
|--|-------------------|
| | DKK |
| 1 Skat af årets resultat | |
| Årets aktuelle skat | -280 |
| | -280 |
| | |
| 2 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed | |
| Kostpris 28. april | 0 |
| Nettoeffekt ved aktieombytning | 39.138.360 |
| Kostpris 30. april | 39.138.360 |
| | |
| Værdireguleringer 28. april | 0 |
| Årets resultat | 362.736 |
| Værdireguleringer 30. april | 362.736 |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april | 39.501.096 |

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|------------------|----------|-----------------|-------------------------|-------------|----------------|
| Frahm Invest A/S | Brørup | 777.227 | 100% | 39.501.096 | 362.736 |

Noter til årsregnskabet

3 Egenkapital

| | Selskabs- kapital DKK | Overkurs ved emission DKK | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK | Overført resultat DKK | I alt DKK |
|---|-----------------------------|---------------------------------|---|-----------------------------|-------------------|
| Egenkapital 28. april | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Nettoeffekt som følge af aktieombytning | 50.000 | 39.088.360 | 0 | 0 | 39.138.360 |
| Korrigeret egenkapital 28. april | 50.000 | 39.088.360 | 0 | 0 | 39.138.360 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 362.736 | -970 | 361.766 |
| Overført fra overkurs ved emission | 0 | -39.088.360 | 0 | 39.088.360 | 0 |
| Egenkapital 30. april | 50.000 | 0 | 362.736 | 39.087.390 | 39.500.126 |

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. april 2018.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frahm Invest Holding ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er som anført nedenfor. Idet der er tale om selskabets 1. regnskabsår, er der ikke anført sammenligningstal i årsrapporten.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed".

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttet virksomhed" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i den tilknyttede virksomhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.